Franciscus episcopus 
Transilvaniensis

60
1522. május 28. Buda.
Thurzó Elek királyi kincstartó és kamarásmester nyugtája Körmöcbánya város 
részére arról, hogy a saját és birtokai adóját, nem számítva a Bars megye adó
szedőinek, Endrédi Györgynek és Kistapolcsányi Jánosnak átadott összeget, meg
fizették.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Banskej Bystrici, Pobocka 
Kremnica, Körmöcbánya város lt., Körmöcbánya város tanácsa: Oklevelek és levelek 1— 
26-1-20. (DF 250 015.) — Kiadása: Tört. Tár 1898. 179/1V.

Nos Alexius Thwrzo de Bethlenfalwa thesaurarius et magister cubiculariorum re
gie maiestatis etc. recognoscimus per presentes litteras nostras, quod prudentes 
et circumspecti iudex et iurati cives civitatis Cremniciensis de presenti subsidio 
predicte civitatis et de pertinentiis eiusdem civitatis dederunt ad manus nostras 
florenos ducentos, non computatis illis quinquaginta duobus florenis, quos ad ma
nus egregiorum Georgii de Endred et Iohannis Kysthapolchany, dicatorum co
mitatus Barsiensis assignaverunt, super quibus eosdem cives quittos et expeditos 
reddidimus et commisimus, immo reddimus et committimus’ harum nostrarum 
subscriptione manus nostre sigilloque nostro consignatarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Bude, in profesto ascensionis Domini, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Alexius Thwrzo 
thesaurarius regius 
manu propria

1 Az oklevélben commisimus áll.
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61
1522. május 29. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Pozsony városához, hogy az ez évi 
adót azonnal adják át a kincstartó emberének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori ok
levelek és levelek 2613. (DF 241 220.) — Regesztája: Bratislava II. 86/4754.

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Posonien- 
sis, nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Miramur, qua fiducia, freti ad ternas 
litteras nostras ad vos pro exolvendo presenti subsidio iam datas ipsum subsidium 
exolvere et extradare recusastis. Quare nunc rursum et ex superhabundanti in per
sona et authoritate domini nostri regis, qua nunc fungimur, vobis committimus et 
mandamus, quatinus statim visis presentibus ulteriori superinde mandato nostro 
non expectato predictum subsidium ad manus huius hominis domini thezaurarii 
sue maiestatis, presentium scilicet ostensoris quamprimum dare et exolvere de
beatis et teneamini, secus nullo modo facere presumatis, nam alioquin volumus 
sub amissione omnium bonorum vestrorum firmissime committimus, ut quinto 
die a die exhibitionis presentium exhinc fiende computando certos ex vobis ad 
nos mittere debeatis rationem non observationis tot mandatorum nostrorum ad 
vos in persona sue maiestatis datorum reddituros efficacem. Datum Bude, in festo 
ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Stephanus de Bathor palatinus et comes
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

62
1522. május 30. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Bártfa városához, hogy az ez évi adót 
azonnal adják át a kincstartó emberének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, Bártfa vá
ros lt. 5145. (DF 218 076.)

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Barthf- 
fensis, nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Miramur, qua fiducia freti ad ternas 
litteras nostras ad vos pro exolvendo presenti subsidio iam datas ipsum subsidium 
exolvere et extradare recusastis. Quare rursum et ex superhabundanti de authori-
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taté regie maiestatis, qua nunc in absentia sue maiestatis fungimur, committimus 
et mandamus vobis, quatinus statim visis presentibus ulteriori superinde manda
to non expectato predictum subsidium ad manus huius hominis domini thezau- 
rarii, presentium ostensoris quamprimum dare et exolvere debeatis et teneamini, 
secus facere non presumatis, nam alioquin volumus et vobis sub amissione om
nium bonorum vestrorum firmissime committimus, ut quinto die a die exhibitio
nis presentium exhinc fiende computando certos ex vobis ad nos mittere debea
tis rationem non observationis tot mandatorum nostrorum ad vos in persona sue 
maiestatis1 datorum reddituros efficacem. Datum Bude, feria sexta proxima post 
festum ascensionis Domini, anno Domini 1522.

Stephanus de Bathor palatinus et comes
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

1 A sue maiestatis toliban maradt.

63
1522. május 30. Veszprém vár.
Várdai Pál veszprémi püspök megerősíti azt a szerződést, amellyel a püspükségi 
jövedelmek adminisztrátora, Hédervári István a püspökség Kapornak-kés nevű 
tizedkeriiletét 300forintért Szapolyai János erdélyi vajdának bérbe adta.

Kettészakadt, hiányos papíron, a szöveg alatt papírfelzetes pecséttel. DL 68 528. (Kisfa
ludy cs. idősebb ága lt. 387.)

Nos [Pajulus de Warda episcopus ecclesie Wesprimiensis recognoscimus et fa- 
tefmur) per presentes litteras nostras decimam Kapornakkes ad episcopatum no
strum per[tinentem] egregium Stephanum de Hederwar administratorem proven
tuum dicti epfiscopatus] Wesprimiensis cum omnibus utilitatibus ad ipsam pro
venientibus spectabili [et] magnifico domino Iohanni de Zapolya comiti perpe
tuo terre Scepusiensis, wayvode Transsilvano et comiti Siculorum etc. pro flo- 
renis trecentis dedisse et vendidisse, cuius venditioni et arendationi nos quoque 
[con]sensimus consentimusque, dedimus et vendidimus promitti musque eundem 
d[ominum] wayvodam in pacifico dominio dicte decime contra quosli[betJ impe- 
titores tueri et defendere, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum me
diante. Datum in arce nostra Wesprimiensi predicta, feria sexta post festum Beati 
Urbani papé, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.